

با حضور عراقچی، اشمید و هیات هشت نفره آمریکایی برگزار شد

# مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا در ژنو

**گروه سیاسی:** روز گذشته، ژنو میزبان مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا در سطح معاونان سیاسی بود. نشستی که به ریاست سید عباس عراقچی معاون وزیر خارجه ایران و ویلیام برنز قائم مقام وزیر خارجه آمریکا با حضور هلگا اشمید معاون کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد. گفت‌وگوهایی که در چارچوب مذاکرات ۱+۵ و برای اجرای گام نهایی توافق ژنو انجام شد. ویلیام برنز را در این مذاکرات

«وندی شرمین» معاون امور سیاسی وزیر خارجه آمریکا، «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی جو بایدن معاون رئیس جمهور آمریکا، «رابرت مالی» حقوقدان و متخصص حل و فصل اختلاف و از مدیران ارشد شورای امنیت ملی آمریکا و مشاور ارشد خاورمیانه این شورا، «بروک اندرسون» معاون سابق نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد، «جیمز تیمبی» مشاور ارشد شرمین در امور کنترل تسلیحاتی و منع تکثیر سلاح‌های اتمی،

«پاول ایروین» مدیر عدم گسترش سلاح در شورای امنیت ملی آمریکا و «ریچارد نفیو» معاون اول هماهنگ کننده سیاست تحریم‌های وزارت امور خارجه همراهی می‌کنند. عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران، پیش از این تاکید کرده بود که موضوع مذاکره با آمریکا بحث هسته‌ای است و از جمله موضوعاتی که درباره آن صحبت می‌شود بحث تحریم‌ها است که باید برداشته شود.

# مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا در ژنو

ادامه از صفحه ۱

عراقچی، مجید تخت روانچی معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه، حمید بعیدی نژاد مدیرکل سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه، داود محمدنیا مشاور وزیر خارجه و پژمان رحیمیان مدیرکل حوزه ریاست سازمان انرژی اتمی از اعضای تیم مذاکره کننده ایران در این دور از گفت‌وگوها هستند. مذاکرات ایران و آمریکا در ژنو دو روزه خواهد بود. سیدعباس عراقچی پیش از این گفته بود که در حاشیه این اجلاس، هیات ایرانی با سایر معاونان سیاسی اعضای ۵+۱ نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد و در صورت انجام نشدن این دیدارها،

معاونان وزیر خارجه این کشورها برای ادامه گفت‌وگوها به تهران سفر خواهند کرد. عراقچی گفت: در آستانه دور بعدی مذاکرات هسته‌ای، دیدارهایی دوجانبه با اعضای مختلف ۵+۱ تنظیم کرده‌ایم که بر این اساس، امروز و فردا با هیات آمریکایی با حضور اشمید، نماینده اشتون دیدار سه‌جانبه برگزار خواهیم کرد. وی افزود: پس از دیدار سه‌جانبه، احتمالاً با خود آمریکایی‌ها نیز دیدار دوجانبه انجام خواهیم داد و چهارشنبه و پنجشنبه هم به رم می‌رویم و آنجا با هیات روسیه نشست دوجانبه برگزار می‌شود. این عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای گفت: در حال تنظیم دیدارهای دوجانبه با هیات‌های

دیگر نیز هستیم و احتمالاً با هیات‌های فرانسوی و آلمانی هم تا قبل از دور بعدی مذاکرات دیدار دوجانبه انجام خواهیم داد. عراقچی هدف از برگزاری این دیدارها را رایزنی‌های جزئی‌تر و مفصل‌تر برای بررسی بیش‌تر گزینه‌ها و حالات مختلف دانست تا دو طرف بتوانند دیدگاه‌هایشان را به هم نزدیک‌تر کنند. او با بیان این که هنوز فاصله‌ها میان دو طرف در موضوعات مختلف وجود دارد تأکید کرد: برای نزدیک شدن دیدگاه‌ها باید تلاش بسیاری شود و طرف‌های ما باید تصمیمات سختی بگیرند تا بتوانند دیدگاه‌های ما را تأمین و با پذیرش حقوق ملت ایران آن را تثبیت کنند.